
平成２２年９月２８日

会 員 各 位

関西大学科学技術振興会
会 長 隅 谷 哲 三

関西大学先端科学技術推進機構
機構長 石 川 正 司

平成２２年度 第５回研究会の開催について（ご案内）

拝啓 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は、本会の運営・事業の遂行に際しまして、ご高配を賜り厚くお礼を申し上げます。

第５回研究会について下記のとおりご案内いたしますので、是非ご出席賜りますようお願い申し

上げます。ご登録の会員に限らず、ご関心のある方々のご参加をお待ちしております。

また、このたびは、研究会の日程についてのご連絡が大変遅くなり、会員の皆様には多大なご迷惑

をおかけし、誠に申し訳ございません。今後の研究会の日程を記入した活動カレンダーを同封いたし

ますので、ご参照よろしくお願いいたします。

今後とも、当会の事業をさらに活発化し、会員の皆様に充分ご満足いただけるように努める所存

ですので、なお一層のご支援を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

○ 日 時 平成２２年１０月１６日（土）１４：００～１７：３０＜交流会を含む＞

○ 場 所 関西大学千里山キャンパス 第４学舎３号館４階３４０２教室 ＜裏面地図参照＞

○ テーマ 「環境再生型の化学生産プロセスの開発」

○ プログラム

司会進行 関西大学 環境都市工学部 教授 山本 秀樹 氏

１ 14:00～14:10 ご挨拶

先端科学技術推進機構 副機構長 石垣 泰輔 氏

新物質・機能素子・生産技術（N）研究部門長 大矢 裕一 氏

２ 14:10～15:10 「アサヒビールの環境関連技術開発について」

アサヒビール株式会社 コーポレート研究開発本部

豊かさ創造研究所 生産・環境技術開発部

部長（主幹研究員） 川村 公人 氏

３ 15:10～16:10 「半導体製造工程から廃棄される混酸廃液からのフッ酸再生技術の開発」

関西大学 環境都市工学部 教授 山本 秀樹 氏

４ 16:30～17:30 交流会 （研究会終了後、上記研究会会場にて開催）

以 上

（追伸）
準備の都合上、ご出席の有無を同封の「ＦＡＸ送付状」または E-mail（ｱﾄﾞﾚｽ：
sentan@ml.kandai.jp）にて、１０月８日（金）までにお知らせくださいますようお願いいたし
ます。


